COMUNICADO – EDITAL 204/2008

O Diretor-Geral da Escola Superior do Ministério Público da União – ESMPU,

no uso de suas atribuições, resolve prorrogar até as  12h do dia 16/02/09 o prazo para

inscrição no curso “Crimes, Cumputadores, Perícias e Internet”, a se realizar na cidade

de São Paulo nos dias 19 e 20 de fevereiro de 2009.

Comunicamos que membros dos quatro ramos do MPU, lotados em todo o Brasil,

poderão  inscrever-se  na  atividade.  Conforme  item  10  do  Edital  204/2008  do  referido

curso,  “a ESMPU não arcará  com o  pagamento  de  passagens  aéreas  (ida  e  volta),

hospedagem, alimentação e traslado para os participantes”.

ETAPAS PRAZOS

Período de reabertura  das inscrições 09/02/2009 até as 12h do dia
16/02/2009

Divulgação do resultado A partir das 13h do dia 16/02/2009

Confirmação da participação na página ESMPU no link  “inscrições”
e resultados e envio do termo de compromisso”

A partir das 13h até as 18h do dia
16/02/2009

Período do curso 19 e 20/02/2009

Obs.: Ficam mantidas as demais condições estabelecidas no Edital nº 204/2008.

Brasília, 09 de fevereiro de 2009.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS
Subprocurador-Geral da República

Diretor-Geral da ESMPU

SGAS Av. L2-Sul, Qd. 604, Lt. 23 – CEP 70200-901 – Brasília-DF – Tel.: (61) 3313 5115 – www.esmpu.gov.br – esmpu@esmpu.gov.br